
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 6 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 20889

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
15

27
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

15275 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo.  Objeto:  Servicio  de
asistencia técnica en los expedientes de homologación de vehículos,
sus  sistemas  y  componentes  y  en  los  expedientes  de  trámites
administrativos  relacionados  con  la  homologación.  Expediente:
J19.029.16.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Industria,  Comercio y
Turismo.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800214E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 160, planta 3ª.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: JContratacion@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Comercio, Turismo y Pymes.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  71731000 (Servicios  de control  de calidad industrial)  y
71630000 (Servicios  de inspección y  ensayo técnicos).

4.2)  CPV  Lote  1:  71731000  (Servicios  de  control  de  calidad  industrial)  y
71630000  (Servicios  de  inspección  y  ensayo  técnicos).

4.3)  CPV  Lote  2:  71731000  (Servicios  de  control  de  calidad  industrial)  y
71630000  (Servicios  de  inspección  y  ensayo  técnicos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de asistencia técnica en los expedientes de
homologación  de  vehículos,  sus  sistemas  y  componentes  y  en  los
expedientes de trámites administrativos relacionados con la homologación.

6.2)  Lote  1:  Homologaciones  en  el  campo  de  los  vehículos,  sistemas  y
componentes,  conjuntos  funcionales  y  prototipos  .

6.3) Lote 2: Revisión y validación de expedientes de inscripción en el Registro
de Fabricantes y Representantes, y otros tipos de expedientes indicados en
el apartado 4 del cuadro resumen del PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 6 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 20890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
15

27
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) A.Oferta económica (Ponderación: 44%).
9.2) B.Criterios Sociales (Ponderación: 3%).
9.3) C.Mejoras (Ponderación: 6%).
9.4) B.Equipo de trabajo (Ponderación: 10%).
9.5) Solución técnica ofertada.A.1.Calidad técnica de la propuesta (Ponderación:

23%).
9.6) Solución técnica ofertada.A.2.Soporte técnico (Ponderación: 14%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 27 de febrero de 2020.

10.2) Lote 2: 27 de febrero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO DE LA INNOVACIÓN
INDUSTRIAL.

12.1.2) Número de identificación fiscal: G80455231.
12.1.3) Dirección: José Gutierrez Abascal 2.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28006.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO DE LA INNOVACIÓN
INDUSTRIAL.

12.2.2) Número de identificación fiscal: G80455231.
12.2.3) Dirección: José Gutierrez Abascal 2.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28006.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.618.000,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 486.553,50 euros.

16. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 6 de junio de 2020 Sec. V-A.  Pág. 20891

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
15

27
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales y
lugares  indicados  en  el  artículo  16.4  Ley  39/2015  de  1  de  octubre  o
registro  organo  competente.

16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-810522. Envío de Anuncio Previo al DOUE (26 de julio de 2019).
17.2)  ID:  2019-623998.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (12  de

diciembre  de  2019).
17.3) ID: 2019/S 242-595093. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (16 de

diciembre de 2019).
17.4)  ID:  2019-623998.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (21  de

diciembre  de  2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de junio de 2020.

Madrid,  2 de junio de 2020.-  Subdirectora General  de la Oficialía Mayor y
Administración Financiera,  Teresa González Limón.

ID: A200020192-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-06-05T15:21:49+0200




